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(veurach)

Upravy vydavkov samospravneho subjektu podrla zdrojov financovania na rok 2018

Zdroje financovania Schvaleny I. kvartal 1. kvartal ll. kvartal IV. kvartal
Spolu 2121 927,00 2121 927,00 2 361 623,00
10 Zo $tatneho rozpodtu 1057 575,00 1057 575,00 1150 071,00
11 Zo $tatneho rozpoctu 976 348,00 976 348,00 935 115,00
111 Zo Statneho rozpodtu 816 606,00 819 606,00 826 335,00
11EU Prostriedky Eurdpskej unie (podla § 2 pism. e zakona ¢. 523/2004 Z. z.) 138 534,00 135 534,00 91 746,00
11SP Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 21 208,00 21 208,00 17 034,00
13 Zdroje z predchadzajicich rokov 81 227,00 81 227,00 214 956,00
131 Zo Statneho rozpodtu 2 693,00 2 693,00 9 444,00
131H Zo $tatneho rozpoctu z r. 2017 (nevycerpané prostriedky z r. 2017) 2 693,00 2 693,00 9 444,00
:)IC’;IIEnU s)d;(;jsof]grgdsc;;%%zgilczi?r;.r)okov - Prostriedky Eurépskej Gnie (podla § 2 66 263,00 66 263,00 180 222,00
13SP Zdroje z predchadzajucich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 12 271,00 12 271,00 25 290,00
1AC1 Eurdpsky socialny fond 138 534,00 135 534,00 91 746,00
1AC2 Eurépsky socialny fond 21 208,00 21 208,00 17 034,00
3AC1 Europsky socialny fond 65 028,00 65 028,00 157 137,00
3AC2 Eurdpsky socialny fond 12 271,00 12 271,00 25 290,00
3AL1 Iniciativa na podporu zamestnanosti mladych (I1ZM) 1235,00 1235,00 23 085,00
40 Vlastné zdroje 1064 352,00 1064 352,00 1151 202,00
e e oo b ™™= | 100435200 1064 35200] 1030 70200
46 Iné zdroje vySSie neuvedené 0,00 0,00 112 500,00
70 Iné zdroje a vybrané finan¢né prostriedky a ostatné prijmy 0,00 0,00 60 350,00
zg;zibzréag;;ﬁnancne prostriedky a ostatné prijmy (pouzivaju obce, VUC a ich 0,00 0,00 60 350,00
72c Od inych subjektov, napr. formou dotéacie alebo grantu 0,00 0,00 350,00
72f Suvisiace so stravovanim vratane uhrad stravy 0,00 0,00 60 000,00
EU13 Prostriedky EU — z 3. programového obdobia 2014 - 2020 138 534,00 135 534,00 91 746,00
EU33 Prostriedky EU — z 3. programového obdobia 2014 — 2020 66 263,00 66 263,00 180 222,00
ﬁz’g?alzgigfgiE}égjb?;)glg?zaznzcgz\/gnle zo $tatneho rozpoctu — z 3. 21 208,00 21 208,00 17 034,00
2(!)323(? Prostriedky na spolufinancovanie — z 3. programového obdobia 2014 — 12 271,00 12 271,00 25 290,00

(veurach)

Vydavky samospravneho subjektu podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov na rok 2018 k 30.6.

Zdroje financovania Beinés\(%davky z t:rat:ymsﬁ%y a|z tohoﬁtzznsfery v';zgi:s;o;’go Celkom
Spolu 2 164 251,00 1060 809,00 58 080,00 197 072,00 2 361 623,00
10 Zo $tatneho rozpodtu 1150 071,00 681 327,00 11 588,00 0,00 1150 071,00
11 Zo $tatneho rozpoctu 935 115,00 542 497,00 11 545,00 0,00 935 115,00
111 Zo Statneho rozpodtu 826 335,00 472 867,00 11 545,00 0,00 826 335,00
11EU Prostriedky Eurépskej Unie (podia § 2 pism. e zakona ¢. 523/2004 Z. z.) 91 746,00 58 736,00 0,00 0,00 91 746,00
11SP Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 17 034,00 10 894,00 0,00 0,00 17 034,00
13 Zdroje z predchadzajlcich rokov 214 956,00 138 830,00 43,00 0,00 214 956,00
131 Zo tatneho rozpodtu 9 444,00 0,00 43,00 0,00 9 444,00
131H Zo $tatneho rozpoctu z r. 2017 (nevycerpané prostriedky z r. 2017) 9 444,00 0,00 43,00 0,00 9 444,00
:)?;Iinu g)d;(;jsoﬁ;Jréa.dsc;;g%%jg%(.:!r)okov - Prostriedky Eurépskej Gnie (podla § 2 180 222,00 122 297,00 0.00 0.00 180 222,00
13SP Zdroje z predchadzajucich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 25 290,00 16 533,00 0,00 0,00 25 290,00
1AC1 Eurdpsky socialny fond 91 746,00 58 736,00 0,00 0,00 91 746,00
1AC2 Eurdpsky socialny fond 17 034,00 10 894,00 0,00 0,00 17 034,00
3AC1 Eurépsky socialny fond 157 137,00 105 504,00 0,00 0,00 157 137,00
3AC2 Europsky socialny fond 25 290,00 16 533,00 0,00 0,00 25 290,00
3AL1 Iniciativa na podporu zamestnanosti mladych (1ZM) 23 085,00 16 793,00 0,00 0,00 23 085,00
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(veurach)

Vydavky samospravneho subjektu podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov na rok 2018 k 30.6.

Zdroje financovania Beinés\(l)%davky z t::\atiymsﬁ%y a | ztoho stzznsfery vl;ggi[té}l{o;lgo Celkom

40 Vlastné zdroje 953 830,00 379 482,00 46 492,00 197 072,00 1151 202,00

41 Vla§tné prijmy obci a VUC Sgciélnej poisfovne, zdravotnych poistovni a 953 830,00 379 482,00 46 492,00 84 572,00 1038 702,00

ostatnych subjektov verejnej spravy (napr. miestne dane a poplatky)

46 Iné zdroje vySSie neuvedené 0,00 0,00 0,00 112 500,00 112 500,00

70 Iné zdroje a vybrané finanéné prostriedky a ostatné prijmy 60 350,00 0,00 0,00 0,00 60 350,00

gg;zibzlzgi)ﬁnanéné prostriedky a ostatné prijmy (pouzivaju obce, VUC a ich 60 350,00 0,00 0,00 0,00 60 350,00

72c Od inych subjektov, napr. formou dotacie alebo grantu 350,00 0,00 0,00 0,00 350,00

72f Suvisiace so stravovanim vratane Uhrad stravy 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

EU13 Prostriedky EU — z 3. programového obdobia 2014 - 2020 91 746,00 58 736,00 0,00 0,00 91 746,00

EU33 Prostriedky EU — z 3. programového obdobia 2014 — 2020 180 222,00 122 297,00 0,00 0,00 180 222,00

ss);?;gjg:f:‘;’éé‘:b?g‘;'g?f”;&"g"ie zo Stétneho rozpottu -z 3. 17 034,00 10 894,00 0,00 0,00 17 034,00

gggg Prostriedky na spolufinancovanie — z 3. programového obdobia 2014 — 25 290,00 16 533,00 0,00 0,00 25 290,00
(veurach)

Vydavky na programy za 2018
Kod Nazov programu Schvaleny I. kvartal 1. kvartal ll. kvartal IV. kvartal

001 Planovanie, manazment a kontrola 298 237,00 298 237,00 333 254,00

001.01 Manazment 250 585,00 250 585,00 268 572,00

001.02 Verejné obstaravanie 2 000,00 2 000,00 2 000,00

001.03 Kontrolna ¢innost 7 580,00 7 580,00 7 580,00

001.07 Audit 1 600,00 1 600,00 1 600,00

001.09 Sprava a udrzba majetku obce 18 560,00 18 560,00 35 560,00

001.10 Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach 1349,00 1349,00 1379,00

001.11 Obecné zastupitelstvo 14 963,00 14 963,00 14 963,00

001.12 Vzdelavanie zamestnancov 1600,00 1600,00 1600,00

002 Propagacia a marketing 6 000,00 6 000,00 6 000,00

002.01 Propagécia a prezentacia obce 1 000,00 1 000,00 1 000,00

002.02 Podpora cestovného ruchu 5 000,00 5 000,00 5 000,00

003 Sluzby ob&anom 21892,00 21892,00 22 371,00

003.01 Cinnost matriky 8 334,00 8 334,00 8 334,00

003.03 Evidencia obyvatelstva 914,00 914,00 914,00

003.04 Organizacia obgianskych obradov 1 796,00 1 796,00 1 796,00

003.05 Cintorinske a pohrebné sluzby 2 400,00 2 400,00 2 400,00

003.06 Obecny rozhlas 1410,00 1410,00 1410,00

003.07 Stavebny urad 7 038,00 7 038,00 7 517,00

004 Bezpecnost 29 688,00 29 688,00 32 688,00

004.01 Ochrana pred poziarmi 18 480,00 18 480,00 21 480,00

004.02 Civilna ochrana 210,00 210,00 210,00

004.03 Udrzba verejného osvetlenia 10 998,00 10 998,00 10 998,00

005 Odpadové hospodarstvo 93 468,00 93 468,00 93 968,00

005.01 Zber a odvoz odpadu 73 069,00 73 069,00 73 069,00

005.02 Nakladanie s odpadovymi vodami 20 399,00 20 399,00 20 899,00

006 Komunikéacia 96 742,00 96 742,00 95 935,00

006.01 Bezné opravy a celoro¢na udrzba miestnych komunikacii 6 935,00 6 935,00 6 935,00

006.02 Rekonstrukcia miestnych komunikacii 89 807,00 89 807,00 89 000,00

007 Vzdelavanie 1042 937,00 1042 937,00 1109 688,00

007.01 Materské Skoly 127 790,00 127 790,00 127 790,00

007.02 Zakladné Skoly 759 659,00 759 659,00 759 659,00
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(veurach)

Vydavky na programy za 2018

Kod Nazov programu Schvaleny I. kvartal 1. kvartal ll. kvartal IV. kvartal
007.03 Stravovanie v jedalfiach Skolskych zariadeni 90 994,00 90 994,00 157 745,00
007.04 Skolské kluby 64 494,00 64 494,00 64 494,00
008 Sport 37 500,00 37 500,00 47 500,00
008.01 Sportové ihriska 5 500,00 5 500,00 15 500,00
008.02 Podpora $portovych klubov a organizacii 32 000,00 32 000,00 32 000,00
009 Kultara 48 703,00 48 703,00 49 723,00
009.01 Dom kultary 13 600,00 13 600,00 13 600,00
009.02 Obecna kniznica 18 498,00 18 498,00 19 168,00
009.03 Kultdrne podujatia 10 000,00 10 000,00 10 350,00
009.04 Grantova podpora kulturnych telies, spolkov , organizacii 6 605,00 6 605,00 6 605,00
010 Prostredie pre Zivot 351 822,00 351 822,00 475 558,00
010.01 Granty na podporu komunitného Zivota 138 333,00 138 333,00 134 923,00
010.02 Zasobovanie obce vodou 2900,00 2900,00 2900,00
010.03 Rozvoj obce,udrzba verejnej zelene a verejného priestranstva 210 589,00 210 589,00 337 735,00
011 Socialne sluzby 94 938,00 94 938,00 94 938,00
011.02 Kluby déchodcov 10 778,00 10 778,00 10 778,00
011.03 Pomoc ob¢anom v hmotnej a socialnej nudzi 300,00 300,00 300,00
011.04 Davky hmotnej a socialnej nudzi 83 860,00 83 860,00 83 860,00
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Programova struktura

Monitorovanie programovej Struktury

Komentar k monitorovaniu programovej struktuary:

001 - Planovanie, manazment a kontrola

Zamer:
Obec, ktora napreduje

Komentar k projektu/prvku:

Program zahffia manazment obce na Cele so starostom obce. V programe sa rozpoétuju vydavky spojené s planovanim a riadenim, ¢innosti a tloh obce, dafiovou a rozpo¢tovou
politikou obce, vydavky na kontrolnd ¢innost, audit, €lenstvo v zdruzeniach, odmeny poslancom, planovanie rozvoja obce a vSetky ostatné aktivity suvisiace so zabezpecenim

administrativnych sluzieb pre chod obecného Uradu ako aj Obce Krasnohorské Podhradie.
Plnenim cielov vytvara obec a jej voleni zastupcovia podmienky pre kvalitny Zivot vSetkych obyvatelov obce.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnanci obecného Uradu

Rozpocet za rok 2018:

(v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 255 237,00 276 754,00 132711,87
Kapitalové vydavky 43 000,00 56 500,00 5 043,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 298 237,00 333 254,00 137 754,87

Komentar k monitorovaniu programu:

001.01 - Manazment

Zamer:
Maximalne zodpovedné a objektivne riadenie samospravy

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia riadenie procesov samospravy, stanovenie uloh pre obecny urad, vyhodnocovanie plnenia stanovenych uloh, pripravu a vedenie zasadnuti obecného
zastupitelstva. Podprogram zahffia vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni zamestnancov obecného uradu vratane starostu obce.
Z tohto podprogramu su hradené aj bezné vydavky na energie, material, Gdrzbu, sluzby, cestovné nahrady, stravné zamestnancov, poplatky, poistné objektov, reprezentatné a

pod. Kapitalové vydavky v tomto podprograme su zamerané na :

- nakup vypoctovej techniky

- nakup strojov, pristrojov, zariadeni a techniky

- Rekonstrukcia a modernizacia - Sobasnej siene a turistickej ubytovne

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce

Rozpocet za rok 2018: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 207 585,00 225 572,00 108 337,68
Kapitalové vydavky 43 000,00 43 000,00 4 317,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 250 585,00 268 572,00 112 654,68
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel
1 Zabezpecit transparentné a efektivne riadenie obce
MU: Vysledku A Pocet porad so zamestnancami
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 12 12 12 12
Skutoénost’ 6 7

PInenie ciela:
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Ciel:

2 Zabezpecit aktivnu reprezentaciu obce starostom

MU: Vysledku A Pocet verejnych vystupeni starostui pri réznych prileZitostiacho
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2017 2018 2019 2020
Plan 8 8 8 8
Skuto€nost’ 8 8
MU: Vysledku B Pocet navstev v partnerskych obciach
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2017 2018 2019 2020
Plan 5 5 5 5
Skuto&nost 4 4

PInenie ciela:

001.02 - Verejné obstaravanie

Zamer:

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia vypracovanie navrhu metédy verejného obstaravania, zverejnenie, harmonogram, sutazné podklady, spolupracu s komisiami, kontrolu plnenia podmienok,
oznamenie o Uspesnosti, resp.neuspesnosti, podpis zmluvy, oznamenie o vysledku verejného obstaravania.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:

Starosta obce a odborne spdsobila osoba

Rozpocet za rok 2018:

(v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 2 000,00 2 000,00 1918,80
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 000,00 2 000,00 1918,80
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel:
1 Zabezpecit bezproblémovy priebeh verejnych obstaravani
MU : Vysledku A % uspesnosti verejnych sutazi zo vSetkych
MJ: %
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 100 100 100 100
Skuto¢nost’ 100 100

PInenie ciela:

001.03 - Kontrolna ¢innost’

Zamer:

Samosprava bez poru$ovania pravnych predpisov

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram predstavuje kontrolné €innosti zabezpe€ované hlavnym kontrolérom obce na zaklade platnej legislativy-kontrola ucinnosti, hospodarnosti a efektivnosti pri nakladani
s majetkom a majetkovymi pravami, kontrola prijmov, vydavkov a finanénych operacii obce, kontrola dodrziavania pravnych predpisov a VZN, kontrola pinenia uzneseni OZ a
dalSie Cinnosti ustanovené osobitnymi predpismi.

Bezné vydavky predstavuju vydavky na mzdy, prispevok do poistovni, do socialneho fondu, cestovné nahrady, $kolenia a stravovanie kontroléra obce.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Kontrolér obce

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 7 580,00 7 580,00 3096,49
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 580,00 7 580,00 3096,49
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Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel
1 Zabezpecit efektivnost, ucelnost a hospodarnost vyuzivania verejnych finanénych prostriedkov
MU: Vysledku A Kontrolné ulohy podla planov ¢innosti
MI: %
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2017 2018 2019 2020
Plan 100 100 100 100
Skutoénost’ 100 100
MU: Vysledku B Pocet vykonanych kontrol za rok
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 10 10 10 10
Skutocnost’ 10 6
MU: Vysledku C Pocet vykonanych kontrol plnenia opatreni prijatych na odstranenie nedostatkov za rok
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 2 2 2 2
Skuto€nost’ 2 2

PInenie ciela:

001.07 - Audit

Zamer:
Rozhodnutia a aktivity obce v sulade s legislativou

Komentar k projektu/prvku:

V sulade s ustanovenim § 16 ods.3 zakona NR SR €.583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach uzemnej samospravy v platnom zneni Gétovnu zavierku za prislusny rok overuje
auditor. Overuje tiez ¢i hospodarenie obce je v sulade s rozpo¢tom. Sprava auditora tvori prilohu k zavere¢nému uctu obce.
Vydavky zahffiaju finanéné prostriedky na vykonanie nezavislého auditu individualnej a konsolidovanej tétovnej zavierky Obce Krasnohorské Podhradie, ako aj za overenie
vyro¢nej spravy s Uctovnou zavierkou v zmysle zakona ¢.540/2007 Z.z. § 23 odsek 5.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce a nezavisly auditor

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky

1600,00

1600,00

1320,00

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové financné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

1600,00

1600,00

1320,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel
1 Zabezpecit vonkajsiu kontrolu hospodarenia obce

MU: Vysledku A Audit kazdoro¢ne
MJ: ano

Bazicky rok R-1
2017

Rok

R+1
2019

R+2
2020

Plan ano

Skuto€nost’ ano

PInenie ciela:

001.09 - Sprava a udrzba majetku obce

Zamer:
Zrekonstruovany a efektivne vyuzivany majetok obce

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram predstavuje bezné vydavky na zabezpecéenie prevadzky zdravotného strediska a udrzby budov v majetku obce, interiérové vybavenie v budovach, ktoré spravuje

obec a to:

- budova obecného uradu

- budova poZziarnej ochrany

- budova Lipova 120

- budova Fitnes klub

- budova zdravotného strediska
- budova kulturneho domu

- budova domu smutku
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- budova COV

- budova sobasna sien

- budova klub déchodcov

- budovy Z8 a MS

- budova - socialne zariadenie -parkovisko pod hradom

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce a zamestnanci obecného Uradu

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 18 560,00 22 060,00 1938,84
Kapitalové vydavky 0,00 13 500,00 726,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 18 560,00 35 560,00 2 664,84
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel’
1 Zabezpecit funkénost budov v majetku obce
MU: Vysledku A Pocet budov opravovanych
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 2 2 2 2
Skuto¢nost’ 2 2
MU : Vysledku B Pocet budov spravovanych
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 14 14 14 14
Skuto¢nost 14 14
PInenie ciela:
001.10 - Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach
Zamer:
Vzajomna komunikacia s obcami a mestami vedie k rozvoju nasej obce
Komentar k projektu/prvku:
Obec Krasnohorské Podhradie je ¢lenom : ZMOS, ZMOHG, Zdruzenie obci Mikroregion Cremosna, Regionalne vzdelavacie centrum Rimavska Sobota a MAS Gemer.
Podprogram predstavuje aktivity obce v organizaciach a v zdruZeniach, G€ast na stretnutiach s ciefom aktivne presadzovat' zaujmy obce.
Rozpoctované su vydavky na ¢lenské prispevky zaujmovym organizaciam a zdruzeniam.
Zodpovedny utvar:
Zodpovedna osoba:
Starosta obce a zamestnanci obecného Uradu
Rozpocet za rok 2018: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 1349,00 1379,00 955,26
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1.349,00 1379,00 955,26
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel’
1 Zabezpecit aktivnu ucast obce v zaujmovych organizaciach a zdruzeniach
MU: Vysledku A Pocet ¢lenstiev v organizaciach a zdruZeniach
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 6 5 5 6
Skuto¢nost’ 5 5

PInenie ciela:

001.11 - Obecné zastupitelstvo

Zamer:

Samosprava s dynamickym a trvalo udrzatelnym rastom Zivotnej Urovne obyvatelov
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Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia komplexné zabezpecenie zasadnuti organov obce. t.j. pripravu materidlov na zasadnutie, uskuto€nenie zadsadnuti zastupitelstva, zapisy zo zasadnuti, ich
rozoslanie a umiestnenie na Uradnu tabulu. Obecné zastupitelstvo v Krasnohorskom Podhradi tvori 9 poslancov a ma zriadené 7 stale komisie. Rozpo¢tované finan¢né
prostriedky predstavuju bezné vydavky na vyplatenie odmien poslancov a ¢lenov jednotlivych komisii a odvody do poistovni.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:

Starosta obce, zamestnanci obecného uradu, poslanci

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 14 963,00 14 963,00 14 663,80
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 14 963,00 14 963,00 14 663,80
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel’
1 Zabezpecit ¢innost organov samospravy
MU: Vysledku A Pocet planovanych zasadnuti obecného zastupitelstva
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 6 6 6 6
Skuto¢nost’ 6 8

PInenie ciela:

001.12 - Vzdelavanie zamestnancov

Zamer:

Maximalne kvalifikovani zamestnanci tradu

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia ¢innosti, ktoré sa tykaju zabezpecovania internych a externych Skoleni a seminarov pre zamestnancov obce a starostu obce a zvySovania ich odborného
rastu. Skolenia maju poméct zamestnancom obce a starostovi obce orientovat sa v legislativnych zmenach a pracovat tak v stlade so zakonmi. Bezné vydavky sa rozpoctuju na

ucast na Skoleniach, ktoré su organizované prostrednictvom Regionalneho vzdelavacieho centra a Kancelarie ZMOS-u.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:

Starosta obce, zamestnanci obecného uUradu

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 1600,00 1600,00 481,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 600,00 1600,00 481,00
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel
1 Zvysit kvalifikaciu, schopnosti a zruénosti zamestnancov obce
MU: Vysledku A Pocet Skoleni na ktorych sa zi¢astnia zamestnanci za rok
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 25 25 25 25
Skutoénost’ 18 14

PInenie ciela:

002 - Propagacia a marketing

Zamer:

Krasnohorské Podhradie - turisticko-kultirny magnet regiénu

Komentar k projektu/prvku:

Program Propagacia a marketing sliZia na vytvaranie pozitivneho obrazu a jej prezentaciu doma i v zahranici. Program dalej zahffia spravu a pravidelnu aktualizaciu internetove;j
stranky obce, ktora poskytuje aktualne informacie o doélezitych udalostiach v obci, o ¢innosti samospravy, zverejfiovanie vyznamnych dokumentov obecného zastupitelstva, ako

zapisnice, uznesenia, v§eobecne zavazné nariadenia obce, strategické a koncepéné materialy.

Zodpovedny utvar:
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Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnanci obecného uradu

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 6 000,00

6 000,00

116,10

Kapitalové vydavky 0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00

0,00

0,00

Spolu 6 000,00

6 000,00

116,10

Komentar k monitorovaniu programu:

002.01 - Propagacia a prezentacia obce

Zamer:
Krasnohorské Podhradie samosprava znama i za hranicami Slovenska

Komentar k projektu/prvku:
V ramci tejto aktivity sa pripravuju a realizuju informaéné, reklamné alebo prezentacné vystupy obce.
Bezné vydavky su ur€ené na propagaciu a reklamu obce.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce a zamestnanci obecného Uradu

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 1 000,00

1 000,00

116,10

Kapitalové vydavky 0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00

0,00

0,00

Spolu 1 000,00

1.000,00

116,10

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel
1 Zabezpecit aktivnu prezentaciu obce Krasnohorské Podhradie

MU: Vysledku
MJ: ks

A Pocet aktualizacii web stranky za rok

Bazicky rok R-1 R

2017 2018

Rok

R+1
2019

R+2
2020

Plan 12 12

Skutocnost’ 12 12

PInenie ciela:

Ciel
2 Vytvorit pritazlivy obecny, informacny, propagaény material

MU: Vysledku
MJ: ks

A Pocet informacéno-propagacného materialu

Bazicky rok R-1 R

2017 2018

Rok

R+1
2019

R+2
2020

Plan 1 1

Skutocnost’ 0 0

PInenie ciela:

002.02 - Podpora cestovného ruchu

Zamer:
2Zvysit turisticki navstevnost obce

Komentar k projektu/prvku:
V ramci podprogramu sa realizuju ¢innosti, ktoré vedu k podpore turistického ruchu v obci Krasnohorské Podhradie.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta, poslanci OZ, zamestnanci obecného uradu,
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Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 5 000,00 5 000,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 000,00 5000,00 0,00
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel’
1 Zabezpecit prezentaciu obce na vystave cestovného ruchu ITF Slovakiatour Bratislava
MU: Vysledku A Pocet informaéno-propagacného materialu
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 1 1 1
Skuto¢nost’ 0 0

PInenie ciela:

003 - Sluzby obéanom

Zamer:

Otvorena a Ustretova samosprava pre ob&anov

Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuje sluzby samospravy pre ob¢anov, ktoré st poskytované na obecnom Urade v oblasti matri¢ncj ¢innosti, zabezpe€ovania ob¢ianskych obradov, osved¢ovania
podpisov a listin, vydavania rybarskych listkov, vydavania réznych potvrdeni, rozhodnuti o stpisnych Cislach.
Program zahfna sluzby, ktorymi obec zabezpecuje preneseny vykon Statnej spravy v oblasti registra obyvatelov. Medzi déleZité sluzby, ktoré obec poskytuje ob&anom patria

sluzby v oblasti evidencie obyvatelov, evidencie budov, evidencie hrobovych miest, sluzby domu smutku, sluzby obecného rozhlasu a prenajimanie priestorov kultirneho domu a

klubu.
Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:

Starosta obce, zamestnanci obecného Uradu

Rozpoéet za rok 2018: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 21 892,00 22 371,00 7992,23

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 21 892,00 22 371,00 7992,23

Komentar k monitorovaniu programu:

003.01 - Cinnost’ matriky

Zamer:
Kvalitné a rychle sluzby matriky

Komentar k projektu/prvku:

Aktivita sa sklada z ¢innosti: zapisy narodenia do matriky, zapisy umrtia do matriky, uzatvorenie manzelstva, vedenie osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobasneho
a umrtného listu, spracovanie zmien v osobnych udajoch ob&anov, vydavanie potvrdeni o ziti pre ob&anov poberajucich déchodok z cudziny, vydavanie osvedcenia o pravnej
sposobilosti ob&ana, komunikacia s tradmi, Statistické hlasenia.
Bezné vydavky su uréené na zabezpecenie ¢innosti matriky pre 1 zamestnanca, ktory je na 0,6 Uvazok- mzdy ,platy a osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni,
stravovanie, tovary, sluzby a o$atné. KedZe sa jedna o preneseny vykon $tatnej spravy, bezné vydavky na €innost matriky st financované zo $tatneho rozpoctu.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, matrikarka

Rozpocéet za rok 2018: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 8334,00 8 334,00 3 679,64

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 8334,00 8 334,00 3 679,64

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
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Ciel:

1 Zabezpecit riadny vykon €innosti matriky v obci

MU: Vysledku A Priemerny pocet ukonov vykonanych v priebehu roka
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2017 2018 2019 2020
Plan 600 600 600 600
Skuto€nost’ 920 630

PInenie ciela:

003.03 - Evidencia obyvatelstva

Zamer:

Centralizované sluzby samospravy ob&anom na poc¢kanie

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zabezpecuje €innosti v oblasti prihlasenia a odhlasenia z trvalého a prechodného pobytu , prehlasenie v rdmci obce, vydanie potvrdenia o trvalom pobyte, zmeny v
kartach obyvatel'stva , mesacné hlasenia pre Statisticky urad.
Bezné vydavky su uréené na zabezpecenie predmetnej ¢innosti v Struktdre na zabezpecéenie prevadzkovych vydavkov-tovary a sluzby( kancelarske potreby, postovné a pod.).
Na uhradu nakladov preneseného vykonu $tatnej spravy na useku hlasenia pobytu ob&anov a registra obyvatelov SR ako aj registra adries je rozpoctovany transfér v prijmovej

Casti bezného rozpoctu.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:

Starosta obce, matrikarka, samost.odborny referent

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 914,00 914,00 347,90
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 914,00 914,00 347,90
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel’
1 Zabezpecit promptnu a flexibilnu evidenciu obyvatelov obce
MU: Vysledku A Priemerny ¢as potrebny na vykonanie evidencie
MJ: hod.
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan max.8 hod. max.8 hod. max.8 hod. max. 8 hod.
Skuto¢nost’ max. 8 hod. max. 8 hod.

PInenie ciela:

003.04 - Organizacia obéianskych obradov

Zamer:

Neopakovatelné okamihy v Zivote ob&anov realizované vo vynimoc¢nej spologenskej Grovni

Komentar k projektu/prvku:

Obcianske obrady su vyjadrenim starostlivosti o ob&ana, su prostredim na slavnostnu prezentaciu osobnych, rodinnych a spolo¢enskych vztahov. Realizovanie déstojnych
obcianskych obradov ma za ciel pripravit pre ob&anov obce preZzitie silného emocialneho a estetického zazitku. Za hlavny zmysel sa povazuje prehlbovanie pozornosti, lasky a

ucty k €loveku.

Financné prostriedky budu pouzité na zakupenie darCekov, kvetov, vencov a na odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:

Starosta obce, pracovnicka obecného Uradu

Rozpocet za rok 2018:

(v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 1796,00 1796,00 209,08
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1796,00 1796,00 209,08

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
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Ciel:

1 Zachytit vSetky udalosti suvisiace so zivotom obce

MU: Vysledku
MJ: ks

A Pocet zaznamov v kronike za rok

Bazicky rok
Rok

R-1
2017

2018

R+1
2019

R+2
2020

Plan

10

Skuto€nost’

20

PInenie ciela:

003.05 - Cintorinske a pohrebné sluzby

Zamer:

Ddstojné miesto posledného odpocinku ob&anov obce

Komentar k projektu/prvku:
Podprogram predstavuje ¢innosti, ktoré sa tykaju prevadzky a udrzby cintorina a Domu smutku.

Obecny urad uzatvara najomné zmluvy na hrobové miesta.
Vydavky predstavuju naklady na energie, vodu, materidl, sluzby a odmeny zamestnacom mimopracovného pomeru.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:

Starosta obce, spravca domu smutku

Rozpocet za rok 2018:

(v eurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky

2 400,00

2 400,00

562,61

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

2 400,00

2 400,00

562,61

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel:

1 Zabezpecit' starostlivost o obecny cintorin a dom smutku

MU : Vysledku
MJ: ks

A Pocet spravovanych cintorinov v obci

Bazicky rok
Rok

R-1
2017

2018

R+1
2019

R+2
2020

Plan

Skuto¢nost

MU: Vysledku
MJ: ks

B Pocet udrziavanych domov smutku spolu

Bazicky rok
Rok

R-1
2017

2018

R+1
2019

R+2
2020

Plan

Skuto€nost’

PInenie ciela:

003.06 - Obecny rozhlas

Zamer:

Priamo informovani ob&ania o aktualnych udalostiach

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia zabezpecovanie funkénosti obecného rozhlasu a Ustredne, ktory pini tlohu informaéného, vysielacieho, vystrazného a varovného systému v obci.
Finan¢né prostriedky predstavuju vydavky na prevadzku a Gdrzbu obecného rozhlasu , na koncesionarske poplatky ako aj na odmeny pre zamestnancov mimopracovného

pomeru a odvodov do poistovni.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:

Starosta obce, zamestnanci obecného Uradu

Rozpocet za rok 2018:

(v eurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky

1410,00

1410,00

164,26

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

1410,00

1410,00

164,26
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Komentar k monitorovaniu podprogramu:

?IZeaIb.ezpeéit’ prevadzku existujucej siete Obecného rozhlasu
MU: Vysledku A Pocet udrziavanych reproduktorov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2017 2018 2019 2020
Plan 65 65 65 65
Skuto¢nost’ 65 65

PInenie ciela:

003.07 - Stavebny urad

Zamer:

Navrhy, Ziadosti a podnety vybavené v stanovenych lehotachj

Komentar k projektu/prvku:

Obec zabezpecuje preneseny vykon Statnej spravy na Useku Uzemného rozhodovania a stavebného poriadku ,v oblasti ochrany Zivotného prostredia, cestnej dopravy a Ucelovej
komunikacie poverenou osobou na dohodu o pracovnej €innosti.
Finanéné vydavky su planované na zabezpecenie prenesenych kompetencii v oblasti ochrany Zivotného prostredia, cestnej dopravy a miestnej komunikacie ako aj na Useku
stavebného poriadku na prislugny rok. Cinnostou Gtvaru Zivotného prostredia a dopravy je vydavanie ohlaseni k oznamenym stavbam, stavebnym Gpravam a udrziavacim

pracam, Statny stavebny dohlad, povolovanie informacnych, reklamnych a propagacnych zariadeni podla stavebného zakona.
Cast beznych vydavkov na preneseny vykon $tatnej spravy st finanéne kryté z dotacii zo tatneho rozpodtu dalsia ast je planovana z rozpodtu obce -vlastné zdroje.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:

Starosta obce a odborne spdsobila osoba

Rozpocet za rok 2018: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 7 038,00 7 517,00 3028,74
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 038,00 7 517,00 3028,74
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel
1 Zabezpecit chod prenesenych kompetencii v oblasti vystavby, Zivotného prostredia, cestnej dopravy a miestnych komunikacii
MU: Vysledku A Percento konani vybavenych v zakonom stanovenych lehotach
MJ: %
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 100 100 100 100
Skutoénost’ 100 100

PInenie ciela:

004 - Bezpecnost’

Zamer:
Obec chraniaca obyvatelov

Komentar k projektu/prvku:

V rdmci bezpeénostnej politiky obec realizuje dva zakladné €innosti- zabezpecenie maximalnej ochrany Zivota ob&anov obce a majetku a pripravenost obce riesit' krizové situacie
a mimoriadne udalosti.

V rdmci programu Bezpecnost' sa financuju aktivity na Useku ochrany pred poziarmi a civilnej ochrany a vydavky na verejné osvetlenie.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:

Starosta obce, zamestnanci obecného uradu

Rozpocéet za rok 2018: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 21 688,00 24 688,00 7 359,95

Kapitalové vydavky 8 000,00 8 000,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 29 688,00 32 688,00 7 359,95

Komentar k monitorovaniu programu:
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004.01 - Ochrana pred poziarmi

Zamer:
Maximalna prevencia poziarom

Komentar k projektu/prvku:

Z tohto podprogramu je zabezpecena ¢innost dobrovolného hasi¢ského zboru DHZ, ktory ma obec zriadeny. Obec zabezpecuje udrzbu hasiacich pristrojov v zmysle prislusnych
noriem vo vSetkych svojich objektoch a sluzby s poziarnou ochranou.

Finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky na energie, PHM, opravy, udrzbu prev.strojov, $kolenia, sutaze, sluzby a odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru.
Kapitalové vydavky su planované na Rekonstrukciu hasi¢skej zbrojnice.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnanci obecného uradu, DHZ

Rozpocet za rok 2018: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 10 480,00 13 480,00 4 067,53

Kapitalové vydavky 8 000,00 8 000,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 18 480,00 21 480,00 4 067,53

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

iel’:
?Z?'n’iit’ riziko vzniku poZiarov prevenciou a kontrolou
MU: Vysledku A Pocet vykonanych preventivnych protipoziarnych kontrol za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2017 2018 2019 2020
Plan 1 1 1 1
Skuto€nost’ 1 0
MU: Vysledku B Podporeny DHZ v obci
MJ: &no
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2017 2018 2019 2020
Plan ano ano ano ano
Skutocnost’ ano ano

PInenie ciela:

Ciel’
2 Zabezpecit cvicenie druzstiev DHZ
MU: Vysledku A Pocet ucasti na sutaziach v poziarnom utoku
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 3 3 3 3
Skutocnost’ 0 1

PInenie ciela:

004.02 - Civilna ochrana

Zamer:
Samosprava pripravena zvladnut mimoriadne udalosti

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram predstavuje Cinnosti-vypracovanie potrebnej dokumentacie a jej aktualizacie, starostlivost o material v sklade CO-PIO, inventarizécia v sklade CO pocas roka a
zabezpecenie Uloh v zmysle pokynov OU v Roznave.
Vydavky predstavuju odmenu pre skladnika CO- preneseny vykon $t.spravy.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, skladnik CO-PIO

Rozpoéet za rok 2018: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 210,00 210,00 0,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 210,00 210,00 0,00
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Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel
1 Zabezpecit maximalnu ochranu obyvatelov pred dopadom mimoriadnych udalosti
MU: Vysledku A Udrziavany sklad materialu CO v obci
MJ: ano
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2017 2018 2019 2020
Plan ano ano ano ano
Skutoénost’ ano ano
MU: Vysledku B Pocet vykonannych inventarizacii v sklade CO za rok
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 2 2 2 2
Skutocnost’ 2 2

PInenie ciela:

004.03 - Udrzba verejného osvetlenia

Zamer:
Udrzba verejného osvetlenia

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram predstavuje zabezpecenie prevadzky verejného osvetlenia v obci.

Finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky na el. energiu, Udrzbu verejného osvetlenia, nahradné diely, ndjomné za ploSinu a odmeny zamestnancom mimopracovného
pomeru.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnanci obecného uradu

Rozpocet za rok 2018: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 10 998,00 10 998,00 3292,42

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 10 998,00 10 998,00 3292,42

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel
1 Zabezpecit efektivne fungovanie verejného osvetlenia v obci
MU: Vysledku A Celkova svietivost svetelnych bodov
MI: %
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2017 2018 2019 2020
Plan 100 100 100 100
Skutoénost’ 100 100
MU: Vysledku B Pocet prevadzkovanych svetelnych bodov
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 156 156 156 156
Skutocnost 156 156

PInenie ciela:

005 - Odpadové hospodarstvo

Zamer:
Komeréne orientovany systém odpadového hospodarstva, s dérazom na ochranu Zivotného prostredia

Komentar k projektu/prvku:
Obec Krasnohorské Podhradie v zmysle zakona ¢.223/2001 Z.z. o odpadoch v zneni neskorSich predpisov je povinna v pinej miere zabezpecovat likvidaciu komunalneho odpadu
na svojom Uzemi od fyzickych a pravnickych osoéb.

Program zahfnia ¢innosti, ktorymi zabezpecéuje nakladanie s komunalnym odpadom a drobnym stavebnym odpadom vznikajucim na uzemi obce-zber, zvoz, uloZenie a
separovanie komunalneho odpadu a najom za nadoby.

Zodpovedny utvar:
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Zodpovedna osoba:

Starosta obce, zamestnanci obecného uradu

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoénost’ k 30.6.
Bezné vydavky 91 896,00 92 396,00 58 366,18
Kapitalové vydavky 1572,00 1572,00 1572,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 93 468,00 93 968,00 59 938,18

Komentar k monitorovaniu programu:

005.01 - Zber a odvoz odpadu

Zamer:

Adresny systém odpadového hospodarstva, ochrariujuci Zivotné prostredie

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram predstavuje ¢innosti : pravidelna a ekologicka likvidacia odpadu v zmysle platného zakona o odpadoch.
Zber, preravu a zne$kodriovanie komunalneho odpadu v obci toho ¢asu zabezpecduje fy. Brantner Gemer s.r.o. Rimavska Sobota.
V obci od roku 2016 je v prevadzke aj Zberny dvor. Stredisko separovaného zberu je nevyrobného charakteru a slizi na zvy$enie objemov recyklovanych komodit. Vytriedeny
odpad je nakladany pomocou traktora s ¢elnym nakladaéom na motorové vozidla alebo umiestneny do velkokapacitnych kontajnerov. V areali sa nachadza aj kompostovisko pre
konare, travu, listie verejnu zeler. DoS$lo k rozSireniu separovanych komodit zo su¢astnych 4 komodit na 9 komodit: plasty, papier, sklo, Satstvo(textil), guma, BRO, drobny
stavebny odpad, drevo a velkorozmerny odpad. Bezné vydavky predstavuju naklady na vyvoz, uloZenie, likvidaciu komunalneho odpadu, PHM, poistné, servis a udrzbu traktora.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:

Starosta obce , zamestnanci obecného uUradu

Rozpocet za rok 2018:

(v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 73 069,00 73 069,00 35 205,12
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 73 069,00 73 069,00 35 205,12
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel
1 Zabezpedit organizovany a hospodarsky zber a odvoz KO z Gzemia obce
MU : Vysledku A Pocet vyvozov komunalneho odpadu za mesiac
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 2x 2x 2x 2x
Skuto¢nost 2x 2x
MU: Vysledku B Objem zvezeného a odvezeného zmesového komunalneho odpadu za rok
MJ:t
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2017 2018 2019 2020
Plan 650 650t 650t 650 t
Skutoc¢nost 460t 477,08 t
MU: Vysledku C Objem zvezeného a odvezeného nadrozmerného odpadu za rok
MJ:t
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 25 25t 25t 25t
Skutocnost’ 187t 242,30t

PInenie ciela:

005.02 - Nakladanie s odpadovymi vodami

Zamer:
Nakladanie s odpadovymi vodami

Komentar k projektu/prvku:

V zmysle zakona ¢.442/2002 Z.z. o verejnych kanalizaciach obec je povinna v plnej miere zabezpecovat likvidaciu odpadovej vody na svojom Uzemi od fyzickych a pravnickych
o0sob. Likvidacia odpadovej vody je zabezpedena verejnou kanalizaciou. Od 29.01.2018 prevadzkovanie infrastrukturalneho majetku COV a kanalizacie presla do spravy

Vychodoslovenskej spolo¢nosti, a.s. KoSice.
Bezné vydavky su rozpoctované uz len na poistenie majetku a za najom €asti pozemku pod kanalizaciou.

Zodpovedny utvar:
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Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnanci obecného uradu

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoénost’ k 30.6.
Bezné vydavky 18 827,00 19 327,00 23 161,06
Kapitalové vydavky 1572,00 1572,00 1572,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 399,00 20 899,00 24 733,06

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel:
1 Zabezpecdit plynuly chod &istiky odpadovych véd

PInenie ciela:

006 - Komunikacia

Zamer:
Bezpecné, kvalitné a Cisté komunikacie

Komentar k projektu/prvku:

Program zahfna ¢€innosti, ktorymi obec zabezpecuje celoroénu spravu a udrzbu miestnych komunikacii, chodnikov a ich opravy a rekonstrukcie a Cistenie miestnych komunikacii.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnanci obecného uradu

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 6 935,00 6 935,00 2 014,71
Kapitalové vydavky 89 807,00 89 000,00 88 930,77
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 96 742,00 95 935,00 90 945,48

Komentar k monitorovaniu programu:

006.01 - Bezné opravy a celoroé¢na udrzba miestnych komunikacii

Zamer:
Kvalitne a pravidelne udrzované komunikacie

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram predstavuje bezné vydavky na letnt a zimnud ddrzbu miestnych komunikacii- $trk, cement, prepravné, sluzby ako aj vyrobu EKO-panelov v rémskej osade.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnanci obecného uUradu

Rozpoéet za rok 2018: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 6 935,00 6 935,00 2 014,71
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 935,00 6 935,00 2 014,71
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel
1 Zabezpecit letnt a zimnu Gdrzbu komunikacii v obci
MU: Vysledku A Opravy realizované v ¢o najkratSej dobe
MJ: ano
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan ano ano ano ano
Skutoénost’ ano ano
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MU: Vysledku

B Dizka udrziavanych miestnych komunikacii

MJ: km
Bézicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 3 3 3 3
Skuto€nost’ 3 3

PInenie ciela:

006.02 - Rekonstrukcia miestnych komunikacii

Zamer:
Bezpecéné komunikacie

Komentar k projektu/prvku:

V podprograme su rozpoctované fin. prostriedky na Rekonstrukciu miestnych komunikacii.
Miestne komunikacie v obci su zni¢ené po vystavbe kanalizacii. Niektoré ¢asti miestnych komunikacii su len spevnené plochy nevyasfaltované , ktoré potrebuju okamzitu

rekonstrukciu.

Kapitalové vydavky su rozpoctované na rekonstrukciu miestnych komunikacii.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 89 807,00 89 000,00 88 930,77
Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 89 807,00 89 000,00 88 930,77

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel
1 Obec so zjaznymi komunikaciami

MU: Vysledku A Pocet obnovenej miestnej komunikacie-ulica podla nazvu
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 3 2 1 1
Skuto€nost’ 3 2

PInenie ciela:

007 - Vzdelavanie

Zamer:
Efektivny a kvalitny Skolsky systém

Komentar k projektu/prvku:

Program vytvara materialne, personalne a priestorové podmienky pre zabezpecenie kvalitnych vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych skolach a v zakladnych $kolach
zameranych na vSestranny rozvoj osobnosti.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, riaditelia $kol

Rozpocet za rok 2018: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 1042 937,00 1109 688,00 482 969,67

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 1042 937,00 1109 688,00 482 969,67

Komentar k monitorovaniu programu:

007.01 - Materské skoly

Zamer:

Kvalitné predskolské vzdelavanie splifiajlce potreby deti a poziadavky rodi¢ov

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia zabezpecenie predskolskej vychovy s vyu€ovacim jazykom slovenskym a madarskym v zmysle vyhlasky Ministerstva Skolstva ¢.353/1994 Z.z. o

predskolskych zariadeniach v zneni neskorSich predpisov.

Finanéné prostriedky-originalne kompetencie- predstavuju bezné vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni, tovary a sluzby na
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zabezpecenie prevadzky materskej Skoly.
V rozpocte je zahfnuta aj dotacia z Ministerstva vnutra SR na deti predskolského veku.

V beznych vydavkoch je rozpoctované PHM sluzobného auta, oprava a udrzba auta a material.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, riaditelka MS, pedagogicki zamestnanci

Rozpocet za rok 2018: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 127 790,00 127 790,00 50 679,50

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 127 790,00 127 790,00 50 679,50

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel
1 Zabezpegit podmienky pre vychovu a vzdelavanie v MS
MU: Vysledku A Pocet materskych kol
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
(o]
2017 2018 2019 2020
Plan 1 1 1 1
Skutoénost’ 1 1
MU: Vysledku B Poget deti navstevujucich M3
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 65 63 62 80
Skuto¢nost’ 65 62

PInenie ciela:

007.02 - Zakladné Skoly

Zamer:
Moderny vzdelavaci systém

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram predstavuje zabezpecenie prijemného prostredia pre Ziakov zakladnych §kél a zabezpecenie zakladného vzdelavania v stlade s platnou legislativou.

Financovanie dvoch zakladnych $§kél s pravnou subjektivitou sa riadi zakonom ¢€.597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $kél, strednych $kél a Skolskych zariadeni v zneni
neskorsich predpisov a zakonom ¢.523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy v zneni neskorSich predpisov.

Ministerstvo vnatra SR poskytuje obci dotaciu na preneseny vykon Statnej spravy v oblasti Skolstva ( dotacia na bezné vydavky vratane vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné
vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni, tovary a sluzby). Podprogram zabezpecuje aj zaujmové vzdelavanie Ziakov formou vzdelavacich poukazov, pripevku na dopravné a
prispevku na ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia.

Bezné vydavky su ucené pre:

- Zakladnu Skolu s vyu€ovacim jazykom slovenksym , Pokrokova 199, 049 41 Krasnohorské Podhradie
- Zakladnu $kolu s vyu¢ovacim jazykom madarskym s materskou $kolou s vychovnym jazykom slovenskym a madarskym, Lipova 115, 049 41 Krasnohorské Podhradie
Bezné vydavky su rozpocétované aj na vSeobecny material- vlastné zdroje.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, riaditelia ZS, pedagogicki zamestnanci

Rozpoéet za rok 2018: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 759 659,00 759 659,00 341 740,41

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 759 659,00 759 659,00 341 740,41

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel:
1 Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces
MU : Vysledku A Pocet zakladnych $kol
MJ: pocet
Bézicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 2 2 2 2
Skuto¢nost’ 2 2
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MU: Vysledku B Pocet Ziakov v zakladnych Skolach
MJ: pocet
Bézicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 289 297 301 305
Skuto€nost’ 289 301

PInenie ciela:

007.03 - Stravovanie v jedalnach Skolskych zariadeni

Zamer:
Stravovanie v jedalfiach Skolskych zariadeni

Komentar k projektu/prvku:

V ramci podprogramu obec zabezpe&uje $kolské stravovanie deti materskej a zakladnej $koly v zmysle vyhlasky MS SR &.366/2007 Z.z.

Skolské jedalne zabezpeduju pripravu, vydaj jedal a napojov v éase pobytu deti v materskej $kole a Ziakov v zakladnych kolach podia odport&anych vyZivovych davok potravin,
materialno-spotrebnych noriem a podla platnej vyhlasky v zariadeni $kolského stravovania.

Financné prostriedky predstavuju vydavky na mzdy , platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni a tovary a sluzby na zabezpecenie prevadzky Skolskej
jedalne.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, riaditel ZS, vedtca kolskej jedalne

Rozpocet za rok 2018: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 90 994,00 157 745,00 66 485,22

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 90 994,00 157 745,00 66 485,22

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel
1 Propagacia zdravej vyzivy v Skolskych jedalfach
MU: Vysledku A Pocet skolskych jedalni
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2017 2018 2019 2020
Plan 1 1 1 1
Skutoénost’ 1 1
MU : Vysledku B Pocet deti a Ziakov vyuZivajucich stravovanie v Skolskej jedalni
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 354 360 363 380
Skutocnost 354 363

PInenie ciela:

007.04 - Skolské kluby

Zamer:
Kvalitna a pestra ponuka mimoskolskych volno¢asovych aktivit pre deti

Komentar k projektu/prvku:
Podprogram zabezpecuje €innost podla vychovného programu zameranu na pripravu na vyucovanie a na uspokojovanie a rozvijanie zaujmov Ziakov v ¢ase mimo vyuéovania.

SKD su finanéne zabezpedené v ramci originalnych kompetencii z dani prijmov fyzickych oséb.

Bezné vydavky su uréené na vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni a tovary a sluzby na zabezpecenie $kolského klubu deti :
-SKD zS s VJS

-SKD 28 s VUM

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, riaditelia ZS, pedagogicki zamestnanci

Rozpocet za rok 2018: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 64 494,00 64 494,00 24 064,54

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 64 494,00 64 494,00 24 064,54
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Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel
1 Poget Ziakov v SKD

MU: Vysledku A Poget ziakov v SKD

MJ: pocet

Bazicky rok R-1
2017

Rok

2018

R+1
2019

R+2
2020

Plan 142

160

149

150

Skuto¢nost’ 142

149

PInenie ciela:

Ciel
2 Poskytnut vysoko odbornu starostlivost’

MU: Vysledku
MI: %

A % odbornosti

Bazicky rok R-1
2017

Rok

2018

R+1
2019

R+2
2020

Plan 100

100

100

100

Skuto¢nost’ 100

100

PInenie ciela:

008 - Sport

Zamer:
Sportové aktivity dostupné vSetkym vekovym kategériam

Komentar k projektu/prvku:

Program zahffia podporu rozvoja $portu v obci- aktivity na ihrisku, vyuzivanie volného ¢asu a upevriovanie zdravia $portovou ¢innostou

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnanci obecného uradu, predsedovia org.

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

37 500,00

37 500,00

19 796,86

Kapitalové vydavky

0,00

10 000,00

1500,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

37 500,00

47 500,00

21 296,86

Komentar k monitorovaniu programu:

008.01 - Sportové ihriska

Zamer:
Funkéné Spotové aredly

Komentar k projektu/prvku:

V obci je areal futbalového ihriska FK Krasnohorské Podhradie. Areal futbalového ihriska udrzuje FK v spolupraci s OcU.

Multifunkéné ihrisko v aredly Skoly sa vyuziva hlavne pre ucely Skoly. Moznost vyuzivania ihriska ma aj futbalovy klub na tréningy hlavne v zimnom obdobi, obyvatelia obce a

cudzi.

Vydavky su rozpoc¢tované na uhradu energii, vody a vSeobecné sluzby pre budovu prezliekarne FK a pre Fitnes.

Kapitalové vydavky su rozpo¢tované na pristavbu Prezliekarne-FK.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, riaditel ZS, predseda FK

Rozpocet za rok 2018: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 5 500,00 5 500,00 1796,86

Kapitéalové vydavky 0,00 10 000,00 1 500,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 5 500,00 15 500,00 3 296,86

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
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Ciel’
1 Zabezpecit priestor pre aktivne i pasivne Sportové vyuzitie obyvatelov

MU: Vysledku
MJ: ks

A Pocet $potovych ihrisk

Bazicky rok R-1
2017

Rok

2018

R+1
2019

R+2
2020

Plan 2

Skuto€nost’ 2

PInenie ciela:

008.02 - Podpora Sportovych klubov a organizacii

Zamer:
Zabezpecit prevadzkové a finanéné podmienky pre €innost Sportovych klubov

Komentar k projektu/prvku:
Podprogram zahffia bezny transfér pre $portové a telovychovné kluby a to:

- Futbalovy klub ( dospeli, Ziaci, dorast, stolnotenisovy klub, futbalovy klub -RK)
- Fitkul

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnaci obecného Uradu, predsedovia org.

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky

32 000,00

32 000,00

18 000,00

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

32 000,00

32 000,00

18 000,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel’
1 Zabezpecit fungovanie a podmienky pre ¢innost $portovych klubov

MU: Vysledku
MJ: pocet

A Pocet $portovych klubov podporenych obcou

Bazicky rok R-1
2017

Rok

2018

R+1
2019

R+2
2020

Plan 2

Skuto€nost’ 2

PInenie ciela:

009 - Kultara

Zamer:
Obec rozmanitych kulturnych a spolo¢enskych aktivit

Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuje ¢innosti suvisiace s organizaénym zabezpe&enim kultirnych a sploéenskych podujati, kroré organizuje obec. Podpora kultirno-spolo¢enskych aktivit
poskytnutim priestorov v miestnom kultdrnom dome, knizniéné sluzby, podpora subjektov pdsobiacich v oblasti kultdry, spolo€enského a duchovného Zivota.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnanci obecného uradu

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

48 703,00

49 723,00

21 843,82

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

48 703,00

49 723,00

21 843,82

Komentar k monitorovaniu programu:

009.01 - Dom kultary

Zamer:
Podpora kultirnych aktivit poskytnutim saly
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Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia ¢innost organizovania réznych kulturnych akcii( zabavy, vyroéné zhromazdenia, majales, deri matiek, der deti, stretnutie déchodcov, mikulas, dni obce a

pod.).

Bezné vydavky su rozpoctované na energie, vodu, material a sluzby.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:

Starosta obce, zamestnanci obecného uradu

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky

13 600,00

13 600,00

4 681,89

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

13 600,00

13 600,00

4 681,89

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel
1 Vytvorit podmienky pre organizovanie

kultarnych aktivit v obci

MU: Vysledku
MJ: ks

A Pocet kulturnych domov

Bazicky rok
Rok

R-1
2017

2018

R+1
2019

R+2
2020

Plan

Skuto¢nost’

PInenie ciela:

009.02 - Obecna kniznica

Zamer:
Knihy pre kazdého ¢itatela obce

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zabezpecuje €innost obecnej kniznice a vydavanie obecnych novin

" Zivot pod hradom

-" Varaljai hirmondo".

Bezné vydavky predstavuju naklady na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni pre knihovni¢ku, dalej vydavky na nakup novych knih,
materialu, udrzbu, sluzby, tla¢ novin, odmeny a ostatné prevadzkové naklady suvisiace s ¢innostou redakcie.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnankyria kniznice

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

18 498,00

19 168,00

7 864,37

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

18 498,00

19 168,00

7 864,37

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel’:

1 Zabezpecit dostupnost litaratury pre vSetky vekové skupiny obyvatelstva

MU : Vysledku
MJ: pocet

A Pocet navstevnikov kniznice

Bazicky rok
Rok

R-1
2017

2018

R+1
2019

R+2
2020

Plan

190

190

190

190

Skutocnost

110

100

MU: Vysledku
MJ: ks

B Spravovany knizny fond v ks spolu

Bazicky rok
Rok

R-1
2017

2018

R+1
2019

R+2
2020

Plan

15585

15585

15585

15590

Skuto€nost’

15585

15585

PInenie ciela:

009.03 - Kulturne podujatia
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Zamer:
Zachovavanie spolo¢ensko-kulturnych tradicii v obci

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia v8etky vydavky na zabezpe&enie organizovanych a spoluorganizovanych kultirnych podujati ( Valentinsky vystup, Memorial Stefana Garbasa, volejbalovy a
stolnotenisovy turnaj, Majales, Den deti, Cyklisticka tara, Dni obce, Remeselnicky tabor a RK- deri deti, RK- deri romov, Viano¢ny koncert a pod.).
Finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky na material, obCerstvenie, honorare, vecné dary a sluzby.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnanci obecného uradu, komisia kultary

Rozpocet za rok 2018: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 10 000,00 10 350,00 6 317,56

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 10 000,00 10 350,00 6 317,56

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel’
1 Zabezpecit tradi€né podujatie s bohatym kultdrnym programom
MU: Vysledku A Predpokladany pocet kultirnych podujati za rok
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 10 10 10 10
Skutocnost’ 14 14

PInenie ciela:

009.04 - Grantova podpora kultirnych telies, spolkov , organizacii

Zamer:
Podporit umelecké a kultarne aktivity

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia vydavky na podporu kultirnych a spoloéenskych aktivit zdruZeni a zaujmové vzdelavanie deti v centrach volného &asu ( CVC).
Finanéné prostriedky predstavuju bezny transfér na podporu ¢innosti:

- MO CSEMADOK (MO+ spevokol)

- OZ rémskej vily Dzajany

- Centrum volného ¢asu na Uzemi Mesta RozZnava

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnanci obecného uradu, poslanci OZ

Rozpocet za rok 2018: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 6 605,00 6 605,00 2 980,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 6 605,00 6 605,00 2 980,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel
1 Podporit spolo¢enské a kulturne aktivity
MU : Vysledku A Pocet podporovanych zdruzeni
MJ: pocet
Bézicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 2 2 2 2
Skuto¢nost’ 2 2

PInenie ciela:

010 - Prostredie pre zivot

Zamer:
Pritazlivé prostredie pre spokojny Zivot

Komentar k projektu/prvku:
Program predstavuje €innosti, ktoré pomahaju skvalitiovat' a udrziavat Zivotné prostredie a zabezpecuju vhodné podmienky pre zivot ob&anov v Obci Krasnohorské Podhradie.
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Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:

Starosta obce, zamestnanci obecného Uradu

Rozpoéet za rok 2018: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 319 822,00 443 558,00 194 054,65

Kapitalové vydavky 32 000,00 32 000,00 3799,75

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 351 822,00 475 558,00 197 854,40

Komentar k monitorovaniu programu:

010.01 - Granty na podporu komunitného Zivota

Zamer:

ZvySenie kvality vybavenosti romskej osady, integracia marginalizovanych rémskych komunit a motivacia a aktivizacia jednotlivcov a rodin na rieSenie problémov prostrednictvom

spolo¢nej aktivity.

Komentar k projektu/prvku:

Obec sa zapojila do Narodného projektu” terénna socialna praca v obciach s pritomnostou marginalizovanych rémskych komunit".
Terénny soc.pracovnik (TSP) je v pracovnopravnom vztahu s obcou, v ramci svojej ¢innosti vyhladava a kontaktuje jednotlivcov a rodiny so socialnymi problémami, posudzuje

Zivotné situacie ludi v kontexte ich socialnych vztahov . Planuje proces rieSenia socialneho problému, poskytuje poradensky proces pre jednotlivcov a skupiny. Poskytuje pomoc
pri osobnych zalezitosti a spolupracuje s institaciami .
Terénny pracovnik (TP) je v pracovnopravnom vztahu s obcou , v ramci svojej ¢innosti asistuje TSP pri vykone jeho ¢innosti podia pokynov a pod jeho metodickym vedenim.
V rémci Operaéného programu " Ludské zdroje" sme sa zapojili do projektu " Miestna obc&ianska poriadkova sluzba v Krasnohorskom Podhradi( MOPS).
Cielom projektu je zvysit finanénd gramotnost, zamestnatelnost a zamestnanost marginalizovanych rémskych komunit v obci Krasnohorské Podhradie prostrednictvom podpory
systematického poskytovania socialnych a asistenénych sluzieb v obci s pritomnostou MRK.

Hlavnou aktivitou projektu je podpora komplexného poskytovania miestnej obcianskej poriadkovej sluzby v Obci Krasnohorské Podhradie.

V podprograme su rozpoc¢tované mzdy, odvody, ochranné pracovné pomdcky, stravovanie,material , atd pre TSP, TP a MOPS.
Podprogram tiez zahffia bezny vydavok na poistenie majetku- Infrastruktdra rémska osada ROP 4.1c., ako aj vydavky na kultirne a $portové podujatie romskej komunity.

Kapitalové vydavky su rozpocétované na " Vystavbu Komunitného centra".

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, OZ

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky

116 333,00

116 333,00

59 998,61

Kapitalové vydavky

22 000,00

18 590,00

0,00

Vydavkové financné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

138 333,00

134 923,00

59 998,61

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel
1 Podporit komunitny Zivot v obci

MU: Vysledku
MJ: ano

A Zabezpecit vybavenost' Uzemia romskej osady

Bazicky rok
Rok

R-1
2017

2018

R+1
2019

R+2
2020

Plan

Skuto€nost’

PInenie ciela:

010.02 - Zasobovanie obce vodou

Zamer:

Funkéna prevadzka vodného zdroja

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia prevadzku vodnych zdrojov.

Na jeden vodny zdroj si napojeny obyvatelia obce, obyvatelia v rémskej osade a chatova osada.

Na druhy vodny zdroj st napojené socialne zariadenia na parkovisku pod hradom a podnikatelia, ktori prevadzkuju zariadenia v ktorych poskytuju sluzby pre navsevnikov.
Bezné vydavky su ur€ené na energie,stocné, material, udrzbu, laboratérne rozbory tychto vodnych zdrojov.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnanci obecného uUradu
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Rozpocet za rok 2018: (v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 2 900,00 2 900,00 140,08
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 900,00 2 900,00 140,08
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel’
1 Zabezpecit monitoring prameriov v majetku obce
MU: Vysledku A Funkénost vodného zdroja
MT: %
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 100 100 % 100 % 100 %
Skuto¢nost’ 100 100 %

PInenie ciela:

010.03 - Rozvoj obce,udrzba verejnej zelene a verejného priestranstva

Zamer:
Cista obec a pina zelene

Komentar k projektu/prvku:

V ramci podprogramu sa realizuje udrzba verejnej zelene a verejného priestranstva- kosenie, zber a odvoz zelene, kosenie krajnic, jarné a jesenné vyhrabavanie, orezy stromov a
krov, vyrub stromov, nahradna vysadba drevin, vysadba cibulovin a letni€iek, polievanie.

Prace su vykonavané obyvatelmi obce, ktori su zaradeni na aktivacné prace v ramci projektu

" Aktiva¢na €innost formou mensSich obecnych sluzieb ".

Podprogram zahffia vydavky- spolut€ast’ aj na operacnom programe ludské zdroje pod nazvom " Podpora zamestnavania UoZ prostrednictvom vybranych aktivnych opatreni na
trhu prace-3, " Podpora zamestnavania ob¢anov so zdravotnym postihnutim”, "Cesta na trh prace 2".

Bezné vydavky su ur€ené na mzdy a odvody do poistovni, vSeobecny material, ochr.prac.prostriedky, pracovna odev, obuv, paliva ako zdroj energie do kosacky a krovinorezu.
Podprogram zahffia aj vydavky ako- prepravné, servis a udrzbu kosacky, $tylky, motorového vozidla, PHM, maziva, oleje, sluzby, ndjomné priestorov.

Kapitalové vydavky su planované na :

- vystavbu " Centrum obce "

- vystavbu " Detské ihrisko "

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnanci obecného Uradu

Rozpoéet za rok 2018: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 200 589,00 324 325,00 133 915,96

Kapitalové vydavky 10 000,00 13 410,00 3799,75

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 210 589,00 337 735,00 137 715,71

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel
1 Zabezpecit' starostlivost o existujucu verejnu zeleri a verejné priestranstvo
MU : Vysledku A Pocet koseni verejnej zelene za rok
MJ: pocet
Bézicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 6x 6x 6x 6x
Skuto¢nost 6x 6x
MU: Vysledku B Plocha vydlazdenych verejnych priestranstiev
MJ: m2
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2017 2018 2019 2020
Plan 3000 3100 3000 3100
Skuto€nost’ 1000 1000

PInenie ciela:
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Ciel’
2 ZlepSenie Zivotnej situacie a integracia socialne vylu¢enych skupin obyvatelov, najma v MRK

MU: Vysledku A Obec zapojena do projektov na podporu 0s6b ohrozenych soc. vylu¢enim alebo soc.vyliéenych prostrednictvom rozvoja sluzieb starostlivosti s osobitnym
MJ: 4no zretefom na MRK
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2017 2018 2019 2020
Plan ano ano ano ano
Skuto€nost’ ano ano

PInenie ciela:

011 - Socialne sluzby

Zamer:
Komplexna starostlivost o socidlne znevyhodnené skupiny obyvatelstva

Komentar k projektu/prvku:
V programe su zahrnuté socialne sluzby poskytované obcou pre ob&anov odkdzanych na socidlnu pomoc a starostlivost seniorov.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnanci obecného uradu

Rozpocet za rok 2018: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 94 638,00 94 638,00 30478,12

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 300,00 300,00 200,00

Spolu 94 938,00 94 938,00 30678,12

Komentar k monitorovaniu programu:

011.02 - Kluby déchodcov

Zamer:
Spolocensky zivot déchodcov

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram predstavuje ¢innosti zamerané na vytvaranie moznosti sebarealizacie ddchodcov, pomoc pri uspokojovani dusevnych potrieb, rozvijanie kultdrnych a spolo¢enskych
aktivit v planovanom zoskupeni déchodcov- v klube déchodcov.

V obci Krasnohorské Podhradie funguju dva kluby a to:

- Klub déchodcov pri obci

- Jednota déchodcov -samostatny pravny subjekt

08.2.0. Klubové a $pecialne kulturne zariadenia- Bezné vydavky predstavuju naklady na energie, vodu, ¢asopisy, material, nagjomné za nebyt.priestory, vydavky na kultirne
podujatia-klubu déchodcov ako aj pre déchodcov -RK a odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru.

01.8.0 Transféry véeobecnej povahy medzi droviiami verejnej spravy .
Bezné vydavky predstavuju bezny transfér na ¢innost Jednoty déchodcov.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnanci obecného uradu

Rozpocet za rok 2018: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 10 778,00 10 778,00 1801,09

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 10 778,00 10 778,00 1801,09

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

ﬂ?ylt;/orit’ podmienky pre kvalitne a atraktivne traveny ¢as seniorov
MU: Vysledku A Pocet udrziavanych klubov dochodcov
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2017 2018 2019 2020
Plan 1 1 1 1
Skutoénost’ 1 1
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MU: Vysledku B Predpokladany pocet oficialnych stretnuti starostu s déchodcami
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2017 2018 2019 2020
Plan 4 4 4
Skutocnost’ 4 5

PInenie ciela:

011.03 - Pomoc obéanom v hmotnej a socialnej nudzi

Zamer:
Uginna a adresna pomoc pre ob&anov v socialnej nidzi

Komentar k projektu/prvku:
Aktivita zahffia pomoc ob&anovi v nepriaznivej Zivotnej situacii.”

Poskytnutie jednorazovych davok v hmotnej nidzi sa uskuto€riuje v zmysle § 15 zakona €.599/ 2003 Z.z., o pomoci v hmotnej nidzi a o zmene a doplneni niektorych zakonov a
poskytnutie jednorazovych davok v nahlej nidzi sa uskuto€iiuje v zmysle § 3 ods.2 pism. g) zakona €.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnanci obecného uradu

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skuto¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

0,00

0,00

793,04

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

300,00

300,00

200,00

Spolu

300,00

300,00

993,04

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel’:
1 Zmiernit nudzu obyvatelov odkdzanych na socialnu pomoc

MU : Vysledku
MJ: pocet

A Predpokladany pocet Ziadatelov o jednorazovu davku v hmotnej nidzi

Bazicky rok R-1

2017

Rok

R
2018

R+1
2019

R+2
2020

Plan 3

Skutocnost 5

PInenie ciela:

011.04 - Davky hmotnej a socialnej nudzi

Zamer:
Adresné poskytovanie $tatnych davok pre deti v hmotnej nudzi

Komentar k projektu/prvku:

Aktivita zahffia pomoc detom a rodi€om nachadzajucich sa v hmotnej nudzi.

Detom v hmotnej n(idzi st prostrednictvom Uradu prace, socialnych veci a rodiny poskytované $tatne davky a to :

- prispevok na stravné v hmotnej nadzi
- prispevok na $kolské potreby v hmotnej nudzi

- detské pridavky - obec ako osobitny prijemca tychto davok. Obec poskytuje tieto davky rodinam formou nakupu socialnych kupdénov.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:
Starosta obce, zamestnanci obecného uUradu

Rozpocet za rok 2018:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky

83 860,00

83 860,00

27 883,99

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové financné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

83 860,00

83 860,00

27 883,99

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel

1 Zabezpecit poskytovanie adresne zameranych prispevkov na zmiernenie socialnej alebo hmotnej nidze ob&ana
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MU: Vysledku
MJ: podfa rozhodnutia

A Vyptata davok -rodinné pridavky, Skolské stravovanie, Skolské potreby

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2017 2018 2019 2020
Plan rozhodnutie rozhodnutie rozhodnutie rozhodnutie
Skutoénost rozhodnutie rozhodnutie

PInenie ciela:
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